
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №55» 

 

ПРИКАЗ №3 

 г. Кемерово                                                                                                    08.09.2022г. 

о проведении школьного этапа   

всероссийской олимпиады школьников и открытой всероссийской 

интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» 

   В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, 

проявивших выдающиеся способности, на основании приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 « Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования Кузбасса от 

09.08.2021 № 2182 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике, информатике, химии, биологии, астрономии и физике в Кемеровской 

области- Кузбассе в 2022-2023 учебном году» и в соответствии с планом работы управления 

образования администрации г. Кемерово на 2022-2023 уч. г, планом работы центра развития 

талантов и способностей детей города Кемерово «НИТКА.42»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести школьный этап открытой всероссийской интеллектуальной 

олимпиады «Наше наследие» и всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «СОШ 

№55» по общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (на платформе «Сириус. Курсы») с 30 сентября по 28 октября согласно 

графику: 

Дата Предмет  Возрастная группа 

30 сентября  физика 7, 8, 9, 10, 11 классы 

7 октября химия 7, 8, 9, 10, 11 классы 

14 октября биология 5,6,7, 8, 9, 10, 11 классы 

21 октября  математика 4,5,6, 7, 8, 9, 10, 11 классы 

28 октября информатика 5,6,7,8, 9,10, 11 классы 

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады щкольников Моисееву О.Ю., заместителя директора по УМР. 



3. сформировать и утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в составе руководителей предметных методических объединений: 

Калининой А.Ю., Нестеренко Н.О., Кулагиной Г.В., Золотаревой В.Ю. 

4. Оргкомитету обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

рекомендациями центральной предметно—методической комиссии и действующими на 

момент олимпиады санитарно- эпидемиологическими требованиями.  

4.1 Обеспечить условия для участия в олимпиаде детей с ОВЗ. 

4.2 Классным руководителям 2-9 классов провести процедуру регистрации Личного 

кабинета открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» 

для проведения школьного и городского этапа олимпиады и обеспечение всем 

учащимся возможности проявления своих способностей в олимпиадном движении. 

5. Классным руководителям 4-11 классов проинформировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках, месте проведения и требованиях к 

проведению школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

6. Классным руководителям ознакомиться с Инструкцией для учителя (дежурного в 

аудитории) по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на технологической платформе «Сириус.Курсы» в 2022/23 учебном год. 

7. Заместителю директора по УМР Моисеевой О.Ю. собрать заявления о согласии 

родителей (законных представителей) на обработку персональных данных всех 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады. 

8. Обеспечить тиражирование и хранение олимпиадных заданий, разработанных 

городской предметно-методической комиссией, в соответствии с установленной 

законодательством РФ ответственностью за их конфиденциальность. Осуществить 

кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа (отв 

Моисеева О.Ю., зам.дир по УМР). 

9. Разместить информацию о месте, времени проведения, результатах школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на информационных 

стендах и официальном сайте школы. 

10. Провести информационное совещание и индивидуальную разъяснительную работу 

по организационным вопросам и порядку проведения олимпиады.  

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

         Директор школы                                                           В.В. Блок 


		2022-09-13T14:15:57+0700
	Блок Валентина Вячеславовна




